Manuel Ornedo Mufioz, con una seccion a traves de la Calle Aiiasco con 
el derecho OESTE de la calle Concepcion con una seccion a traves de la 
Calle Rufina y con derecho de via oeste de la Calle Eustoqio Torres. -----­
---La antes descrita propiedad se encuentra inscrita al Folio ciento setenta 
(170) del Torno doscientos cuarenta y siete (247) de Pe:fiuelas, finca mil 
ciento cuarenta y dos (1,142), inscripcion veinticuatro (24) y ultima, 
Registro de la Propiedad Ponce IL--------------------------------------

El Municipio segrego del predio anterior los siguientes solares: 

1) ---URBANA: Solar nlimero cincuenta y dos (52) en el Plano preparado

[...]

a traves de la Calle Afiasco con el derecho OESTE de la calle Concepcion 
con una secci6n a traves de la Calle Rufina y con derecho de via oeste de la 
Calle Eustoquio Torres. -------------------------------------------------------------

---Inscrito al folio ciento cincuenta y cuatro (154) del tomo cientos 
dieciocho (118) de Guayanilla, finca nllinero cuatro ciento trece (4113), 
inscripci6n segunda. ----------------------------------------------------------------

El Sr. Jose A. Lucca Irizarry es el Uni.co dueiio en pleno dominio de las